
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
TMHMA ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1 
 Άγιος Γεώργιος - Κάστρο, 821 31 Χίος
Πληροφορίες: Ε.Κοντού
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738
E-mail: efachi@culture.gr

  

                       
                          

                          

             
               
           

ΘΕΜΑ: Έγκριση πληρωμής δαπάνης για την πληρωμή δαπάνης προμήθειας οικοδομικών 
υλικών(CPV:44111000-1), στο πλαίσιο του υποέργου «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας 
κελιών στη Νέα Μονή Χίου» του έργου «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα 
Μονή Χίου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αριθμ. 52445ΕΞ2023/4-4-2023 κ.υ.α. (Β.2385/12-4-2023) όπου καθορίζεται 
ο χρόνος έναρξης της υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων.

2. Την υπ’ αριθμ. Υ2/27.06.2023 (ΦΕΚ 4162/27-06-2023 Τεύχος Β’) Απόφαση 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων».

3. Το Π.Δ. 4/2018 ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018 "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού" όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022.

4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων –Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών 
Έργων», όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει.

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

7. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.

8. Tην υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

mailto:efachi@culture.gr


των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

9. Την υπ’ αριθμ. 278212/ 16-06-2022 (ΦΕΚ 3013 /Β/ 16-06-2022) Υ. Α. Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 Υ. Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020).

10. Την Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού»

11. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 
875/Β/13.03.2018) περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του 
Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και 
Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

12. Την Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

13. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

14. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΑΕ/31528/04-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΙΩ46ΜΤΛΡ-Ι89) απόφαση 
ένταξης του έργου με τίτλο «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή 
Χίου» στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Ειδικού Σκοπού για το Βόρειο Αιγαίο 2021-
2027 (Εθνικοί Πόροι ΠΔΕ). 

15. Την με Α.Π. 9330/27-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ71Η-ΙΚΓ) Απόφαση του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομάς και Οικονομικών, για την ένταξη του έργου «Ανάδειξη Νότιας Πτέρυγας 
Κελιών στη Νέα Μονή Χίου» στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Ειδικού Σκοπού για το 
Βόρειο Αιγαίο 2024 (Εθνικοί Πόροι ΠΔΕ) με κωδικό αριθμό 2018ΣΕ38800001.

16. Την με αριθμ. πρωτ. 327444/23-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΓ0Κ4653Π4-ΦΒ7) Απόφαση του 
ΥΠΠΟΑ για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Ανάδειξη νότιας 
πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου», του έργου «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας 
κελιών στη Νέα Μονή Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χίου.

17. Την με αριθμ. πρωτ. 580235/18-12-2023 (ΑΔΑ: 69ΤΞ46ΝΚΟΤ-8ΟΚ) 1η τροποποίηση 
της απόφασης του ΥΠΠΟΑ για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 
«Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου», του έργου «Ανάδειξη 
νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 71424/20-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΑΡ546ΝΚΟΤ-ΕΟΟ, ΑΔΑΜ: 
24AWRW014290848) εγκριτική Απόφαση απευθείας ανάθεσης της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χίου για την προμήθεια οικοδομικών υλικών (CPV:44111000-1), στο 



πλαίσιο του 2ου υποέργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή 
Χίου» του έργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου. 

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/35514/31-01-2023 με ΑΔΑ:Ψ5244653Π4-4ΩΘ και 
ΑΔΑΜ:23AWRD012057193 Ορθή Επανάληψη Έγκριση απευθείας ανάθεσης προμήθειας 
οικοδομικών υλικών, στο πλαίσιο του υποέργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη 
Νέα Μονή Χίου» του έργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου».

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/50898/02-02-2023 με ΑΔΑ:9ΔΩΚ4653Π4-ΧΤ2 και 
ΑΔΑΜ:23SYMV012071965 Σύμβαση Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/35514/31-01-2023 με 
ΑΔΑ:Ψ5244653Π4-4ΩΘ και ΑΔΑΜ:23AWRD012057193 Ορθή Επανάληψη Έγκριση 
απευθείας ανάθεσης προμήθειας οικοδομικών υλικών, στο πλαίσιο του υποέργου 
«Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου» του έργου «Ανάδειξη πτέρυγας 
νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου». 

21. Την ανάγκη για πληρωμή δαπάνης προμήθειας οικοδομικών υλικών , στο πλαίσιο του 
υποέργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου» του έργου «Ανάδειξη 
πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου 

22. Την υπ' αριθμ. 39725/14-03-2024 (ΑΔΑ: ΡΧΣΥΗ-37Υ) Κατανομή Χρηματοδότησης έργων της 
ΣΑΕ388 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού 6.005,59€ (έξι χιλιάδων πέντε ευρώ και 
πενήντα εννέα λεπτών), για την  προμήθεια οικοδομικών υλικών (CPV:44111000-1), στο 
πλαίσιο του 2ου υποέργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου» του 
έργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου. Η ανωτέρω δαπάνη θα 
βαρύνει τις πιστώσεις της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και ειδικότερα του έργου 
2018ΣΕ38800001 | στο πλαίσιο του 2ου υποέργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη 
Νέα Μονή Χίου» του έργου «Ανάδειξη πτέρυγας νοτίων κελιών στη Νέα Μονή Χίου».

Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου

Όλγα Βάσση
ΠΕ Αρχαιολόγων

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :414267

Ημ/νία Πρ. :24-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


